


SHTOJCA 1: FORMATI I APLIKIMIT


Titulli i thirrjes:
Mbështetje financiare për palët e treta në kuadër të projektit
GreenAL ‘Mbështetja e Organizatave Mjedisore të Shoqërisë Civile 2024-2027’

Grante ‘të dedikuara’

Kodi i Thirrjes: 16510-G01









Shënim: Plotësoni formularin e aplikimit sipas udhëzimeve të përfshira në çdo seksion. Aplikimet që nuk ndjekin formatin e dhënë mund të skualifikohen

1. Informacione të përgjithshme për Aplikantin kryesor dhe Partnerët (vetëm nëse ka)

	Titulli i nismës (nëse ka)
(Titulli i nismës duhet të jetë i shkurtër, konçiz dhe i lidhur me problematikën që po adresohet)
	         

	Aplikant

	Emri i Organizatës:
	

	Numri i Regjistrimit:
	

	Data e Regjistrimit:
	

	Vendi i Regjistrimit:
	

	Informacionet e Kontaktit:
	· Adresa Postare: 
· Telefon: 
· E-mail: 
· Website: 
· Media sociale:

	Personi i kontaktit:

	· Emri:
· Pozicioni:
· E-mail:
· Telefon:

	Bashkë-aplikant[footnoteRef:2] (Plotësoni vetëm në rast se ka bashkë-aplikant) [2:  Mund të shtoni kutiza për të përfshirë partner të tjerë ] 


	Emri i Organizatës:
	

	Numri i Regjistrimit:
	

	Data e Regjistrimit:
	

	Vendi i Regjistrimit:
	

	Informacionet e kontaktit:
	· Adresa Postare:
· Telefon:
· E-mail:
· Website:
· Media sociale:

	Personi i kontaktit:
	· Emri: 
· Pozicioni:
· E-mail:
· Telefon:

	

	Statusi i nismës: A e keni ngritur apo adresuar më parë këtë nismë?
(Ju lutem përgjigjuni me Po ose Jo)
	





2. Përshkrimi i nismës tuaj  

2.1. Titulli i Nismës (nëse ka)                                                                                                                                              
(Titulli i nismës duhet të jetë i shkurtër, konciz dhe i lidhur me problematikën që po adresohet)

2.2. Vendndodhja e nismës
(Shkurt specifikoni zonën ose qytetin që do të përfitojë nga nisma juaj)

2.3. Kohëzgjatja e nismës 
(Specifikoni  në muaj  sa parashikoni që nisma juaj të zgjasë? Rreferohuni udhëzuesit për kohëzgjatjen e grantit)

2.4. Buxheti total i nismës tuaj
(Përfshini shumën në EURO. Referohuni udhëzuesit për madhësinë e grantit)


2.5. Përshkruani sa më qartësisht të jetë e mundur problematikën që doni të adresoni
(Sa e rëndësishme dhe urgjente është  problematika që ju po adresoni në kontekstin lokal/rajonal/kombëtar, gjithashtu shpjegoni sesi ndërhyrja juaj  kontribuon në ngritjen apo zgjidhjen e problematikës ekzistuese? Jo më shumë se 500 fjalë)

2.6. Objektivat e nismës
(Objektivi është ajo se çfarë ju keni për qëllim të arrini me nismën tuaj)
· Objektivi i Përgjithshëm: 
2.7. Përfituesit direkt të nismës tuaj 
(Përfituesit janë personat/grupe të cilët do të përfitojnë nga nisma juaj, si p.sh: të rinjtë, personat me aftësi të kufizuara, fermerët, gratë, të moshuarit, banorët e zonës x, etj. Ju lutem listoni shkurtimisht)
2.8. Rezultatet e Pritshme 
(Cfarë ju mendoni se do të keni arritur në përfundim të nismës tuaj?  Listoni, shkurtimisht):
2.9. Aktivitetet të mundëshme
[image: ]`
( Listoni shkurtimisht disa nga hapat që mendoni të ndërmerrni për ti dhënë zgjidhje problematikës së adresuar)
2
[image: ][image: ][image: ][image: ]

3. Deklarata e aplikantit kryesor
Aplikanti, i përfaqësuar nga i nënshkruari, i cili është i autorizuar të firmosë, në kontekstin e thirrjes aktuale për projekt propozim, përfaqëson çdo partner, në projektin e propozuar, ku deklaron që: 
· Aplikanti vërteton statusin ligjor të aplikantit, të partnerëve të vendosur në këtë aplikim;  
· Aplikanti dhe partnerët kanë kompetenca profesionale dhe kualifikimet e nevojshme për realizimin e projekt propozimit; 
· Aplikanti është direkt përgjegjës për përgatitjen, manaxhimin dhe zbatimin e projektit dhe nuk vepron si ndërmjetës; 
· Aplikanti dhe partnerët nuk janë në ndonjë nga situatat që i përjashtojnë ata nga pjesëmarrja në kontratë;
· Aplikanti, dhe partnerët janë të ndërgjegjshëm që për qëllim të ruajtjes së interesit financiar të Sida’s, të dhënat personale të tyre do të transferohen në shërbimet e auditit të brendshëm.
Aplikanti pranon të zotohet për përmbushjen e të gjithë parashikimeve shprehura në propozimin e tij. 
Çdo shkelje flagrante e parimeve mbi integritetin e punës, menaxhimin e fondeve dhe vonesa të pajustifikuara mund të jenë subjekt i ndëshkimeve financiare dhe administrative nën kushte të caktuara.  
Firmosur në emër të aplikantit 

	Emër Mbiemër
	

	Organizata
	

	Firma
	

	Pozicioni
	

	Data
	



Kujdes! Në rast partneriteti, në tabelën e mësipërme duhet të firmosi vetëm partneri lider

4. Mandati partner-it ( vetëm nëse ka)

Ky formular duhet të plotësohet vetëm nga partneri/ët (organizatë) të cilët do të aplikojnë për grantet ‘e dedikuara’
	
	PARTNER

	Emri i organizatës/insitucionit/autoritetit etj.
	

	Detajet e kontaktit të partnerit: 
	

	Shkurtesa
	

	Numri i regjistrimit në gjykatë (ose ekuivalentja)
	

	Data e regjistrimit
	

	Vendi i regjistrimit 
	

	Adresa Zyrtare e regjistrimit
	

	Website dhe adresa e E-mail-it:
Media Sociale:
	

	Numri i telefonit: 
	


Vëmendje: Tabela do të duhet të plotësohet nga të gjithë partnerët e për këtë arsye kjo tabele mund të kopjohet/përsëritet disa herë.
Partneri < _____________ >  autorizon aplikantin < _____________ > të dërgojë në emër të tyre formën aktuale të aplikimit, si dhe të përfaqësohet nga Aplikanti në të gjitha çështjet lidhur me aplikimin për grantin.
Unë kam lexuar dhe aprovuar përmbajtjen e projekt propozimit të dërguar nga Autoriteti Kontraktues. Unë marr përsipër të zbatoj parimet e praktikës së mirë të parteritetit. 
	Emër Mbiemër:
	

	Pozicioni:
	

	Firma:
	

	Data dhe Vendi:
	



image1.png




image2.png
COORDINAMENTO DELLE ORGANIZZAZIONI
PER IL SERVIZIO VOLONTARIO





image3.png
VOLONTARIATO INTERNAZIONALE
PER LO SVILUPPO

ALBANIA




image4.png
J

\

~

Co-PLAN

INSTITUTE FOR HABITAT DEVELOPMENT





image5.png
BN B Sweden
Bl Sverige




